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Sklonowane dzikie koty mają dzieci

W ciągu ostatniego miesiąca w dwóch miotach przyszło na świat osiem małych kotków. Jak oceniają
prowadzący eksperyment naukowcy z Centrum Badania Gatunków Zagrożonych Audubon w Nowym
Orleanie, młode są zdrowe i "mają się dobrze".

Według badaczy, narodziny potomstwa ze sklonowanych przedstawicieli dziko żyjących zwierząt
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oznaczają ogromny zwrot w działaniach mających na celu ochronę zagrożonych gatunków. "Poprzez
udoskonalanie procesu klonowania oraz rozmnażanie się sklonowanych zwierząt możemy ocalić geny
tych osobników, które mogłyby nie mieć szansy reprodukcji w naturalnych warunkach. Ponadto,
możemy ocalić geny dziko żyjących zwierząt" - wyjaśnia dr Betsy Dresser, która kierowała zespołem
naukowców pracujących w Centrum Audubon.

Naukowcy zajmowali się dzikimi kotami afrykańskimi (Felis libyca) przez kilka lat. Pierwsze klony
udało im się uzyskać w roku 2003.

Matki małych kotków to Madge i Caty - obie są klonami innej samicy Nancy. Cała ósemka młodych
ma jednak wspólnego ojca - sklonowanego samca o imieniu Ditteaux.

Zwierzęta z gatunku Felis libyca są trochę większe od kotów domowych. Nie są gatunkiem
zagrożonym, są więc idealnym "organizmem modelowym" do badań, które - jak sądzą naukowcy -
pewnego dnia pomogą uratować dzikie zwierzęta przed całkowitym wyginięciem.

Jednakże nie wszyscy ekolodzy są tak entuzjastycznie nastawieni do tego pomysłu. "Klonowanie nie
oddala i nie zmniejsza największych zagrożeń dla przetrwania zagrożonych zwierząt. Ich ochrona
powinna skoncentrować się na całych populacjach i ich siedliskach" - ocenia szefowa programu
ochrony gatunków WWF dr Susan Lieberman.

Naukowcy z Nowego Orleanu chcą kontynuować swoje badania. Muszą sprawdzić, czy sklonowane
zwierzęta byłyby w stanie reprodukować się już "na wolności" oraz czy są w stanie nauczyć się, jak
przetrwać i polować w warunkach naturalnych.

Pierwszym sklonowanym ssakiem została w 1996 r. owca Dolly.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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